
日時 2022年6月30日（木）18:30～20:00

場所 東京ベイプラザホテル
（会場よりZoomでLive配信もいたします）

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の
ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、下記の要領にて「第53回 君津木更津新生児未熟児研究

会」を開催させていただくこととなりました。千葉大学 濱田先生をお招
きして約２年ぶりの開催となります。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひ会場にてご参加

賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 謹白

第53回 君津木更津新生児未熟児研究会

18:30～18:40

情報提供

共催 君津木更津小児科医会 君津木更津産科婦人科医会 アストラゼネカ株式会社

・

以下の単位について付与を予定しております
＊日本産科婦人科学会 学会単位（10点）、日本専門医機構 参加単位（1単位）
＊日本産科婦人科医会 研修シール（会場参加者様、君津木更津産科婦人科医会会員の先生方のみの限定配布とさせていただきます）
会場にお越しの先生方は「e医学会カード」を忘れずにお持ちくださいますようお願い申し上げます

＊日本医師会 生涯教育講座（カリキュラムコード74高血圧症/1単位）
単位取得のために必要な視聴時間など、学会による規定がございますので裏面注意事項のご確認をお願い申し上げます

＊＊会場でご参加の皆様へお弁当をご用意しております ＊＊

18:40～19:00
講演①

「ドクターヘリを用いた広域周産期医療
～鹿児島県における離島医療～」

演者 三上 裕太 先生
（君津中央病院 新生児科 医長）

「 RSウイルス感染症と先天性心疾患 」

演者 濱田 洋通 先生
（千葉大学大学院医学研究院 小児病態学 教授）

総合座長 富田 美佳 先生
（君津中央病院 新生児科 科長）

19:00～20:00
講演②

Zoom事前視聴
登録はこちら

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/
tJwrd-qqqTsrGtduQCJAhq8a2Y7_-mk7s5P_

ハイブリッド開催

アストラゼネカ株式会社

参加費（ご来場、Zoom視聴いずれの場合も） 医師 1,000円 コメディカル 無料

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJwrd-qqqTsrGtduQCJAhq8a2Y7_-mk7s5P_


事前参加登録方法
下記のURLまたは右記の二次元コードから事前登録をお願いいたします

＊ パソコンまたはスマートフォン、タブレットにて事前登録をお願いいたします。
＊ 上記は当日ご参加用のURLではございませんのでご注意ください。

（当日参加用URLは事前登録いただきましたメールアドレスへお送りさせていただきます。）
＊ Zoomのシステム上の都合により、お宛名が敬称略での送信になる場合がありますことをご容赦ください。
＊ 回線数に限りがあるため、事前参加登録が一定数に達した場合は受付を締め切らせていただきます。
＊ 当日の閲覧用アドレスを第三者と共有し、複数名様でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。
＊ 本講演内容の録音、録画、撮影等はお控えいただきますようお願い申し上げます。
＊ 本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます。

医療従事者以外の方の目に触れる可能性のある公共スペース（空港、駅等）でのご参加はお控えください。
＊ お預かりさせていただきましたご芳名、ご施設名などは医薬品および医学薬学に 関する情報提供のために利用

させていただくことがございます。

● 単位取得には講演視聴時間が60分以上必要です。（弊社より学会へのログ提出が必須です。）
● 単位取得は1アカウント1名様のみです。（１画面を複数名様でご視聴いただいても単位取得は 1 名様のみです。）
● ｅ医学会マイページへの取得単位反映は 1 ヶ月程かかることがございます。
● 事前登録（所属施設名 お名前など）、入室履歴等で不備がある場合、単位取得ができませんのでご注意ください。
● 詳細は「千葉県産科婦人科医学会ホームページ」をご確認ください。
● 本講演会をご視聴いただくには、以下の環境が必要です。

Zoom視聴用画面における表示名に関するお願い
講演会へご参加する際に、視聴用画面の「参加者」をクリックして、ご自身のお名前を表示し、「名前の
変更」を選択の上、「ご施設名・ご氏名」をご入力くださいますようお願いいたします。

当日のご視聴手順

パソコンから

●事前登録されたメールアドレス宛てに届きます当日参加用

URL から視聴ページへアクセスください。

●ブラウザが立ち上がり、Zoomクライアントのインストール

が促されますが、「Zoomミーティングに参加する」または

「ブラウザから参加」を選択するとインストールせずにご

視聴可能です。

スマートフォン、タブレットから

●事前に「Zoom」アプリのインストールの上、ご参加くださ

い。

●事前登録されたメールアドレス宛に届く、当日参加用URL

より視聴ページへアクセスいただけます。

●サインイン・サインアップは必須ではありません。

＊ 講演会当日までにテスト環境での接続テストを実施いただくことをお薦めしております。
右記のURLよりテスト環境へアクセスください。 http://zoom.us/test

単位取得時のご注意点（Zoomでご視聴の場合）

お問い合わせ

● 講演会内容、事前登録用URLおよびご参加用URLの送付などにつきまして
アストラゼネカ株式会社 髙橋聖子
携帯電話 070-2276-4250
E-mail Seiko.Takahashi1@astrazeneca.com（メールでのお問い合わせは右記の二次元コードからが便利です）

● Zoom操作につきまして
AZオンラインミーティングサポートデスク
フリーダイヤル 0120-213-299
受付 （平日） 12:00～20:00 （土日祝） 9:00～21:00＊土日祝は講演会開催日のみ

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/
tJwrd-qqqTsrGtduQCJAhq8a2Y7_-mk7s5P_

◎パソコンまたはモバイル機器

Windows: 10、8/8.1、7、Vista(SP1以降)、XP(SP3以降)

Mac OS: 10.7以降を搭載のMac OS X

モバイル機器: iOS7.0以降、 iPad OS 13以降、

Android 4.0x以降 ・ブラウザ: IE7+、Firefox、Chrome、Safari5+

◎通信環境 推奨される帯域幅：≧600kbps

＊Zoomで使用される帯域幅は、自動的に3G、WiFi、または優先環境に応じて最適化されます。

◎当日の設備トラブルやご利用のプロバイダ、パソコンにおけるトラブルや制限等、不測の事態によりご覧いただけない場合がございます。

その際はご容赦くださいますようお願いいたします。

＊iPhone/iPadはApple Inc.の商標です。AndroidはGoogle Inc.の商標です。

当日は、以下の2通りの方法で視聴ページにアクセスいただけます。

https://astrazeneca.zoom.us/meeting/register/tJwrd-qqqTsrGtduQCJAhq8a2Y7_-mk7s5P_

